平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 石炭価格の上昇に伴い、火力料金収入の燃料費相当額の増加などによる収入増を見込む一方、第2四半期累計期間については、当該

期間において、実績燃料費単価が想定単価を下回ったことによる燃料費の減少、並びに予定していた一部費用の支出が第3四半期以降

となる見通しとなったことなどから、連結及び個別の業績予想を修正いたしました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上

平成20年9月29日
各 位

上場会社名 電源開発株式会社

代表者 取締役社長 中垣 喜彦

（コード番号 9513）

問合せ先責任者 秘書広報部広報室 課長 中谷 博

（TEL 03-3546-2211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年4月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 343,000 29,000 22,000 22,000 132.09

今回発表予想(B) 366,000 52,000 45,000 36,000 216.15

増減額(B-A) 23,000 23,000 23,000 14,000 ―――

増減率(%) 6.7 79.3 104.5 63.6 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

296,929 42,587 40,437 27,256 163.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 712,000 62,000 50,000 42,000 252.17

今回発表予想(B) 773,000 62,000 50,000 42,000 252.17

増減額(B-A) 61,000 ― ― ― ―――

増減率(%) 8.6 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

587,780 50,724 42,873 29,311 175.99

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 317,000 27,000 19,000 20,000 120.08

今回発表予想(B) 338,000 48,000 39,000 33,000 198.13

増減額(B-A) 21,000 21,000 20,000 13,000 ―――

増減率(%) 6.6 77.8 105.3 65.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

270,640 38,516 29,985 20,237 121.51

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 650,000 54,000 33,000 29,000 174.12

今回発表予想(B) 707,000 54,000 33,000 29,000 174.12

増減額(B-A) 57,000 ― ― ― ―――

増減率(%) 8.8 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

529,250 39,887 22,083 14,761 88.63